

平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 2 月 4 日

会 社 名 株式会社 東 祥

（コード番号：J A S D A Qコード・8920）

（URL <http://www.to-sho.net>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 沓 名 俊 裕 （Tel : (0566) 79 - 3111）
責任者役職・氏名 取締役管理本部長 假屋園 洋一

1．四半期業績の財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
（内容）財務諸表の作成に際しては、中間財務諸表等規則に準拠しておりますが、以下の事項については、実施しておりません。
・一般債権に係る貸倒引当金の洗替処理
会計処理の方法の最近事業年度における方法との相違の有無 : 無

2．平成 17 年 3 月期第 3 四半期業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日 ～ 平成 16 年 12 月 31 日）

（1）経営成績の進捗状況

（単位：百万円未満切捨て）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
17 年 3 月期第 3 四半期	3,278	441	358	206
16 年 3 月期第 3 四半期	3,008	353	320	174
(参考)16 年 3 月期	4,971	649	581	327

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	26 27	26 24
16 年 3 月期第 3 四半期	25 88	-
(参考)16 年 3 月期	43 40	43 38

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における業績は売上高 32 億 78 百万円(前年同四半期 9.0%増)、営業利益 4 億 41 百万円(同 24.9%増)、経常利益 3 億 58 百万円(同 11.7%増)、第 3 四半期純利益は 2 億 6 百万円(同 17.8%増)となりました。

主力のスポーツクラブ事業は、平成 16 年 9 月に「ホリデイススポーツクラブ沼津」、平成 16 年 11 月に「ホリデイススポーツクラブ四日市」を開設、既存 5 店舗（平成 16 年 3 月期中に開設した 3 店舗を除く）につきましても、売上高 10 億 12 百万円(同 2.6%増)と順調に推移した結果、スポーツクラブ事業全体では、売上高 19 億 37 百万(同 46.2%増)となりました。

その他の事業部につきましても、おおよそ予定通り推移しております。

第3四半期までの売上高の事業別状況は次のとおりであります。

(単位:百万円未満切捨て)

	当第3四半期	前第3四半期	増減額	増減比
スポーツクラブ事業	1,937	1,324	612	46.2%
分譲マンション販売事業	302	594	292	49.2%
請負工事業	279	413	134	32.5%
ホテルレストラン事業	299	293	5	2.0%
マンション管理事業	332	281	51	18.3%
その他	128	101	27	26.8%
売上高合計	3,278	3,008	270	9.0%

(2) 財政状態の変動状況

(単位:百万円未満切捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	10,326	2,173	21.0	276 96
16年3月期第3四半期	7,265	1,833	25.2	246 13
(参考)16年3月期	7,738	2,109	27.3	268 75

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前事業年度末に比べて25億87百万円増加して103億26百万円となりました。有形固定資産においては、自社所有の賃貸マンション、スポーツクラブの建設により26億70百万円増加しております。

固定負債につきましては、建設資金の借入により24億44百万円増加しております。流動資産及び流動負債につきましては、大きな変動はございません。

3. 平成17年3月期の業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	4,700	700	370	43 70

第3四半期の業績は予定通り推移しており、平成16年5月17日に公表しました業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

〔添付書類〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前期同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	753,816	647,609			939,916
2. 受取手形	2,301	3,040			11,563
3. 売掛金	19,030	13,395			181,430
4. 完成工事未収入金	4,197	9,719			138,716
5. 営業未収入金	6,799	4,845			5,383
6. たな卸資産	417,123	684,307			307,296
7. 繰延税金資産	14,112	18,082			23,017
8. その他	126,314	84,672			62,647
9. 貸倒引当金	2,263	273			2,665
流動資産合計	1,341,432	1,465,398	123,965	8.5	1,667,307
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	4,703,721	3,693,863			3,769,621
(2) 土地	1,841,673	1,030,338			1,091,753
(3) 建設仮勘定	1,074,366	81,214			142,887
(4) その他	225,653	183,775			171,044
有形固定資産合計	7,845,415	4,989,191	2,856,223	57.2	5,175,306
2. 無形固定資産	14,688	12,428	2,260	18.2	13,020
3. 投資その他の資産					
(1) 繰延税金資産	275,132	227,584			249,246
(2) 敷金・保証金	323,929	276,448			267,448
(3) その他	551,529	300,296			391,671
(4) 貸倒引当金	25,684	5,796			25,068
投資その他の資産合計	1,124,907	798,531	326,375	40.9	883,297
固定資産合計	8,985,012	5,800,151	3,184,860	54.9	6,071,624
資産合計	10,326,444	7,265,550	3,060,894	42.1	7,738,931

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月 期第3四半期)	前期同四半期 (平成16年3月 期第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	27,843	12,529			46,688
2. 工事未払金	76,372	53,339			191,726
3. 短期借入金	1,073,100	1,722,800			1,241,750
4. 1年以内返済予定の長期借入金	794,898	350,711			470,543
5. 未払法人税等	38,832	-			113,673
6. その他	820,513	557,296			689,059
流動負債合計	2,831,560	2,696,676	134,883	5.0	2,753,441
固定負債					
1. 社債	150,000	150,000			150,000
2. 長期借入金	3,657,133	1,421,939			1,568,744
3. 役員退職慰労引当金	501,340	476,672			481,990
4. 長期設備未払金	804,376	607,331			562,601
5. その他	208,402	79,749			112,994
固定負債合計	5,321,252	2,735,693	2,585,559	94.5	2,876,330
負債合計	8,152,812	5,432,369	2,720,443	50.1	5,629,771
(資本の部)					
資本金	237,300	186,100	51,200	27.5	237,300
資本剰余金					
1. 資本準備金	100,650	28,430			100,650
資本剰余金合計	100,650	28,430	72,220	254.0	100,650
利益剰余金					
1. 利益準備金	32,000	32,000			32,000
2. 任意積立金	1,525,380	1,225,380			1,225,380
3. 四半期(当期)未処分利益	278,301	361,270			513,830
利益剰余金合計	1,835,681	1,618,650	217,031	13.4	1,771,210
資本合計	2,173,631	1,833,180	340,451	18.6	2,109,160
負債資本合計	10,326,444	7,265,550	3,060,894	42.1	7,738,931

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月 期第3四半期)	前期同四半期 (平成16年3月 期第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	3,278,859	3,008,701	270,158	9.0	4,971,027
売上原価	2,129,950	2,033,236	96,714	4.8	3,466,771
売上総利益	1,148,909	975,465	173,444	17.8	1,504,256
販売費及び一般管理費	707,068	621,844	85,223	13.7	854,825
営業利益	441,841	353,620	88,220	24.9	649,430
営業外収益	40,500	36,421	4,079	11.2	52,698
営業外費用	124,236	69,546	54,689	78.6	120,851
経常利益	358,105	320,495	37,610	11.7	581,276
特別利益	1,243	4,460	3,217	72.1	4,426
特別損失	3,105	595	2,510	421.8	10,856
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	356,243	324,360	31,882	9.8	574,846
法人税、住民税及び事業税	167,032	137,527	29,505	21.5	262,049
法人税等調整額	16,980	11,866	28,846	243.1	14,730
四半期(当期)純利益	206,191	174,967	31,223	17.8	327,527
前期繰越利益	111,350	186,303	74,952	40.2	186,303
中間配当額	39,240	-	39,240	-	-
四半期(当期)未処分利益	278,301	361,270	82,968	23.0	513,830